
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy 

 

 

1. Institucionální vzdělávání 

Pracovník Instituce (VŠ, zařízení pro DVPP) název akce financování 

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

a) Studium v oblasti pedagogických věd 

----- ----- ----- ----- 

b) Studium pedagogiky 

Bc. Jana Pejchalová 

 

Technická univerzita Liberec 

 

 

Dálkové studium 

(magisterské) 

vlastní 

1.2. Studium k výkonu specializovaných činností 

Mgr. Martin Leško 

 

INFRA, s.r.o. – studium pro 

koordinátory ŠVP 

e-Learningová forma 

v prostředí Moodle 

ONIV 

 

1.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace  

         

Mgr. Zděnka Pejšová  Vzdělávání pro školy  

i rodiny – Mgr. Šárka 

Kociánová, Praha 5 

Pracovněprávní 

povinnosti ředitelů škol 

(akreditace MŠMT)  

ONIV  

Mgr. Hana Smékalová Vzdělávání pro školy  

i rodiny – Mgr. Šárka 

Kociánová, Praha 5 

Pracovněprávní 

povinnosti ředitelů škol 

(akreditace MŠMT) 

ONIV 

Mgr. Hana Smékalová Mgr. Pavel Zeman   Právní předpisy ve 

školství  

ONIV  

Mgr. Zdeňka Lešková  Elixír do škol, z.ú 

Olbrachtova 1929/62 

Praha 4 

Kurz – Heuristická 

výuka fyziky prakticky I 

(akreditace MŠMT) 

----- 

Mgr. Martin Leško Elixír do škol, z.ú 

Olbrachtova 1929/62 

Praha 4  

Kurz – Heuristická 

výuka fyziky prakticky I 

(akreditace MŠMT) 

----- 

Mgr. Martin Leško Národní pedagogický institut 

České republiky 

Zacházení s chemickými 

látkami a směsmi 

(CHLAS) ve školách – 

informace pro učitele 

chemie, biologie, 

ekologie 

(akreditace MŠMT)   

ONIV 

 Mgr. Jitka Zusková  Nová škola s.r.o. Brno  AMOS – soubor 

vzdělávacích materiálů 

pro 1. ročník 

(akreditace MŠMT)   

webinář 

zdarma 

Mgr. Zdeňka Lešková  Elixír do škol, z.ú 

Olbrachtova 1929/62 

Praha 4 

Aktivizující výuka 

fyziky – Výroba 

fyzikálních hraček, 

volnočasové aktivity  

----- 

Mgr. Martin Leško Elixír do škol, z.ú Aktivizující výuka ----- 



Olbrachtova 1929/62 

Praha 4 

fyziky – Výroba 

fyzikálních hraček, 

volnočasové aktivity 

Mgr. Martin Leško Šablony II – úvodní 

proškolení pro práci s 

notebooky 

BOXED, s.r.o. 

Markéta Čonková 

zdarma 

Mgr. Zděnka Lešková Šablony II – úvodní 

proškolení pro práci s 

notebooky 

BOXED, s.r.o. 

Markéta Čonková 

zdarma 

Mgr. Jana Karasová Šablony II – úvodní 

proškolení pro práci s 

notebooky 

BOXED, s.r.o. 

Markéta Čonková 

zdarma 

Mgr. Zděnka Polončíková Šablony II – úvodní 

proškolení pro práci s 

notebooky 

BOXED, s.r.o. 

Markéta Čonková 

zdarma 

Mgr. Jana Ptáčková Šablony II – úvodní 

proškolení pro práci s 

notebooky 

BOXED, s.r.o. 

Markéta Čonková 

zdarma 

Mgr. Eva Šubrtová Šablony II – úvodní 

proškolení pro práci s 

notebooky 

BOXED, s.r.o. 

Markéta Čonková 

zdarma 

Mgr. Petra Nová Šablony II – úvodní 

proškolení pro práci s 

notebooky 

BOXED, s.r.o. 

Markéta Čonková 

zdarma 

Mgr. Hana Smékalová Šablony II – úvodní 

proškolení pro práci s 

notebooky 

BOXED, s.r.o. 

Markéta Čonková 

zdarma 

Klára Charvátová AV Media školení - ROBOTEL zdarma 

Mgr. Běla Klištincová AV Media školení - ROBOTEL zdarma 

Mgr. Radka Klasnová AV Media školení - ROBOTEL zdarma 

Mgr. Jitka Zusková AV Media školení - ROBOTEL zdarma 

Mgr. Dagmar Štrossová AV Media školení - ROBOTEL zdarma 

Mgr. Martin Leško AV Media školení - ROBOTEL zdarma 

2. Konference, exkurze, workshopy a jiné 

Mgr. Zděnka Pejšová MAS VLADAŘ o.p.s. seminář „Hodnocení      

a sebehodnocení žáka“ 

zdarma 

Mgr. Eva Šubrtová MAS VLADAŘ o.p.s. seminář „Hodnocení      

a sebehodnocení žáka“ 

zdarma 

Bc. Jana Pejchalová MAS VLADAŘ o.p.s. seminář „Hodnocení      

a sebehodnocení žáka“ 

zdarma 

Jaroslava Kumstýřová MAS VLADAŘ o.p.s. seminář „Hodnocení      

a sebehodnocení žáka“ 

zdarma 

Mgr. Jana Ptáčková MAS VLADAŘ o.p.s. seminář „Hodnocení      

a sebehodnocení žáka“ 

zdarma 

Mgr. Martin Leško MAS VLADAŘ o.p.s. Workshop robotiky zdarma 

Mgr. Alena Šulcová MAS VLADAŘ o.p.s.  seminář Inspirace pro 

podporu čtenářské 

gramotnosti 

zdarma 



Mgr. Jana Piwková MAS VLADAŘ o.p.s. seminář Inspirace pro 

podporu čtenářské 

gramotnosti  

zdarma  

Mgr. Jana Karasová MAS VLADAŘ o.p.s. seminář Inspirace pro 

podporu čtenářské 

gramotnosti  

zdarma 

Mgr. Hana Hesová  MAS VLADAŘ o.p.s.. seminář Inspirace pro 

podporu čtenářské 

gramotnosti 

zdarma 

Mgr. Eva Šubrtová MAS VLADAŘ o.p.s. seminář Inspirace pro 

podporu čtenářské 

gramotnosti 

zdarma 

Mgr. Zdeňka Lešková MAS VLADAŘ o.p.s seminář Využití 

multifunkční učebny 

přírodních věd 

zdarma 

Mgr. Martin Leško MAS VLADAŘ o.p.s seminář Využití 

multifunkční učebny 

přírodních věd  

zdarma 

Ing. Zděnka Polončíková MAS VLADAŘ o.p.s seminář Využití 

multifunkční učebny 

přírodních věd 

zdarma 

Ing. Jitka Valchařová 

Rubešová 

MAS VLADAŘ, o.p.s. seminář Využití 

multifunkční učebny 

přírodních věd  

zdarma 

Jaroslava Kumstýřová Ústí nad Labem 

 

Konference EVVO ONIV 

Mgr. Jana Karasová Ústí nad Labem 

 

Seminář pro pedagogy 

Dopravní výchova 

ONIV 

Mgr. Zděnka Pejšová AV Media Konference – Učíme 

jazyky lépe 

ONIV 

Klára Charvátová AV Media Konference – Učíme 

jazyky lépe 

ONIV 

Mgr. Radka Klasnová AV Media Konference – Učíme 

jazyky lépe 

ONIV 

Mgr. Jitka Zusková AV Media Konference – Učíme 

jazyky lépe 

ONIV 

Mgr. Dagmar Štrossová AV Media Konference – Učíme 

jazyky lépe 

ONIV 

Mgr. Jana Karasová Economia a nadace RSJ Prague Education 

Festival – PREF 

konference 2019 

ONIV 

Mgr. Dagmar Štrossová Economia a nadace RSJ Prague Education 

Festival - PREF 

konference 2019 

ONIV 

 

 

 

 

 

 



 

 

8. Údaje o mimoškolních aktivitách související s výukou a prezentaci školy na veřejnosti 

 

8.1 Akce pořádané školou související s výukou 

Lyžařský výchovně-výcvikový kurz 

Místo konání: Železná Ruda – hotel Grádl 

Datum: 8. 2. 2020 – 14. 2. 2020 

Počet zúčastněných žáků: 20 žáků (7. ročník – 17 žáků, 8. ročník – 3 žáci) 

Počet dospělých: 4 (2 instruktoři, 1 vychovatel, 1 zdravotnice) 

 

Škola v přírodě 

Místo konání: Železná Ruda – hotel Grádl 

Datum: 18. 1. 2020 – 24. 1. 2020 

Počet zúčastněných žáků: 22 žáků (4. ročník – třída 4.b) 

Počet dospělých: 1 pedagogický pracovník 

  

 

8.2 Zájmové útvary 1. stupeň a 2. stupeň 

 

Název  Ročník Počet žáků 

Všeználek                                4. – 5. ročník 12 

Dyslektická péče 4. – 5. ročník 11 

Angličtina hravě 2. – 3. ročník 11 

Práce s PC 2. – 3. ročník 18 

Logopedická péče 1., 2. a 4. ročník 12 

Pohybové hry I. 2. - 3. ročník 16 

Pohybové hry II. 4. - 5. ročník 20 

Hra na flétnu 3. ročník 8 

Boomwhackers 4. – 7. ročník 7 

Zpíváme pro radost 1. – 5. ročník 20 

Mladý pěstitel 9. ročník 7 

Míčové hry 5. - 6. ročník  10 

Práce s PC 7. – 8. ročník 10 

Praktická angličtina 6. ročník 10 

Florbal - dívky 6. – 9. ročník 8 

 

8.3 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Významné akce školy výuka na DDH – 3. – 5. ročníky 

 výstava hub – 2. 4., 6. ročníky 

 „Zdravé zuby“ – 1. – 5. ročník 

 Foodfest SOU a SOŠ Žatec – 9. ročníky 

 divadelní představení Kamarád Lorm „Náš svět 2019“ – 6. ročníky 

 pokusy s tekutým dusíkem – 7.a, 8.a 

 sběr plodů pro zvířata v lese – 1. a 

 ukázka divoké zvěře – prasátko Kulička – 1.a 

 kino – Ledové království II. – akce školní družiny 

 beseda k volbě povolání Úřad práce Louny – 9. ročníky 

 Čertův švagr – divadelní představení – 1. stupeň 



 slavnostní otevření nové jazykové učebny ROBOTEL – výběr žáků 

1. a 2. stupně 

 Vzdělávání 2020 OA a SOŠZE Žatec – 9. ročníky 

 vycházka městem - malý okruh Žatec – Synagoga 3.a + 3.b 

 Fun park Pohádka Žatec – akce školní družiny 

 přednáška „Jak si správně čistit zoubky“ – akce školní družiny 

 přednáška Hasičského záchranného sboru – akce školní družiny  

 prezentace OA a SOŠ ZE Žatec – Mgr. Jiří Karas - představení školy 

9. ročníkům 

 muzeum – „Když jsem šel poprvé do školy“ – 2. a 3. ročníky 

 vystoupení pro seniory – Libočany – výběr žáků 1. a 2. stupně 

 Den otevřených dveří SOA a SPŠ Žatec – 9. ročníky 

 Halloweenské spaní ve škole 4.b.,  6.a, 6.b 

 prezentace SOŠ Litvínov – 9. ročníky 

 divadelní představení v anglickém jazyce „Lazy goat“ – 1. stupeň 

 divadelní představení v anglickém jazyce „Last wish“ – 2. stupeň 

 „Živý Betlém“ – vystoupení v kapli Čeradicích a v kostele Sv. 

Václava v Radíčevsi  – výběr žáků 1. a 2. stupně 

 „Mikulášská nadílka“ – projektový den – 1. stupeň 

 soutěž o Vánoční stromeček – 3. místo 

 vystoupení v rámci vánočních akcí „Děti městu“ – na náměstí 

Svobody – 1.b, 5.a, výběr žáků 2. stupně 

 pečení vánočních perníčků – akce školní družiny 

 „Vánoční dílny“ – 1. stupeň 

 „Vánoční trhy“ – 2. stupeň 

 „Vánoční zpívání na schodech“ – 3. ročník 

 „Vánoční turnaj OMNIKIN“ - 3. - 5. ročníky 

 vánoční vystoupení žáků 1.b a 5.a v Domově seniorů 

 vánoční besídka ve školní družině 

 vánoční besídky pro rodiče – 1. ročníky 

 „Vánoční tvoření“ s rodiči – 5.b 

 „Vánoční posezení s rodiči“– 4.b 

 „Vánoční čtení“ s rodiči – 5.a 

 návštěva výstavy v muzeu – „Betlémy“ – 2. ročníky 

 vánoční akademie v tělocvičně školy – 8. ročníky 

 návštěva SOU Jesenice – aranžování 9.a 

 přednáška úřadu práce Louny – 9. ročníky 

 taneční tělocvik s Jaroslavem Havelkou – 1. stupeň 

 divadlo – „Lucerna“ – 2. stupeň 

 hudební pořad - Cesta kolem světa – 1. stupeň 

 setkání s YOUTUBEREM – výběr žáků celé školy 

 „Expedice BORNEO“ - filmová projekce s besedou – 1. a 2. stupeň 

 hudební pořad v divadle - Pavel Novák – „Zvěřinec“ – 1. stupeň 

 „Pasování prvňáčků na čtenáře“ 

 ukázkové hodiny pro MŠ – 1. ročníky 

 přednáška – „Černobyl“ – 2. stupeň 

 „Den otevřených dveří“ 

  

Exkurze exkurze do pravěku – Březno u Loun Archeoskanzen – 4. ročníky 



 exkurze v SOA a SPŠ Žatec – 9. ročníky 

 exkurze – Poslanecká sněmovna – 9. ročníky 

 exkurze svíčkárna a čokoládovna Šestajovice u Prahy – 7. ročníky 

 exkurze v SOŠ Podbořany – 9. ročníky 

 exkurze - Naučná stezka – Holedeč – 1. ročníky 

 exkurze - Peruc – „Muzeum české vesnice“ – 7. ročníky 

 exkurze – historické jádro města, 19. století – 8.a, 8.b 

Akce k prevenci soc. 

patologických jevů 

preventivní program MPP – 7. ročníky 

  

Akce k environmentální 

výchově 

projekt MP Kontík a Třídilka – 3. ročníky 

 vánoční projekt Lesná Krušné hory – 8.a, 9.a 

 

8.4 Účast žáků školy v soutěžích 

Název soutěže Kategorie Počet 

žáků/školní 

kolo 

Okresní kolo 

Matematická olympiáda 5. třídy 12 žáků 4 žáci  

Aschenbrennerová M.  

– 2. místo 

Matematická soutěž Pangea 4. – 9. třídy 276 žáků do celostátního kola nikdo 

nepostoupil. 

Přírodovědný klokan  8. a 9. třídy 39 žáků v rámci okresu Louny           

Holý Josef na 10. místě 

Dějepisná olympiáda 9. třídy 32 žáků 1 žák 9. místo 

1 žák 22. místo  

Celosvětová soutěž „Lidice 

21“ 

9. třída 8 žáků ----- 

Olympiáda z českého jazyka  9. třídy ----- 

 

2 žáci  

Olympiáda z anglického 

jazyka 

9. třídy ----- 1 žák 

Olympiáda z německého 

jazyka 

9. třídy ----- 1 žák Jan Zýka 1. místo - 

postup do krajského kola, 
které se neuskutečnilo 

Mladý chemik 9. třída 29 žáků ----- 

Biologická olympiáda 7. třídy  3 žáci neuskutečnilo se 

IT SLOT  8. - 9. třídy 75 žáků do celostátního kola nikdo 

nepostoupil 

Zeměpisná olympiáda 6. třídy 

 

7. třídy 

 

8. třídy 

10 žáků 

 

10 žáků 

 

8 žáků 

2 žáci bez významného 

úspěchu 

2 žáci bez významného 

úspěchu 

2 žáci bez významného 

úspěchu 

Budoucnost v čistém životním 

prostředí 

8. třídy 3 žáci ----- 

Místní kolo soutěže Mladý 9. ročníky 3 žáci 1. místo 



ekonom Ústeckého kraje 2019 

Okresní přebor školních 

družstev v šachu 

výběr žáků  

2. stupně 
----- 7 žáků 

družstvo 8. místo 

Slabý Adam  – 17. místo 

DOMESTOS pro školy soutěž  2. a 3. ročníky 63 žáků ----- 

 

 

Výtvarné soutěže 

1. stupeň Téma Vyhlašovatel Umístění 

školní družina „O NEJ Podzimníčka“ DDM Žatec 1. místo 

1. stupeň „VéHáVáček“ - STROMEČEK  VHV Žatec 2. místo – žáci 3.a 

školní družina Ptačí budka  SČVK Teplice 3. místo 

1. a 2. stupeň soutěž vánočních stromečků Město Žatec 3. místo 

1. a 2. stupeň elektrospotřebiče Recyklohraní ---- 

1. a 2. stupeň „Namaluj svého anděla“ DDM Teplice bez umístění 

3. + 2. ročník Domestos pro školy – pečuj o 

své zdraví 

Domestos ----- 

2. stupeň „Záložka do knihy spojuje 

školy – 2019: List za listem - 

baví mě číst  

Slovenská 

pedagogická 

knižnica a 

Knihovna 

Jiřího Mahena 

v Brně 

diplom za účast v česko–

slovenském projektu 

 

Komentář 

Celkový počet vědomostních soutěží ve školním roce: 16 

Celkový počet výtvarných soutěží ve školním roce: 8 

 

 

 

8.5 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

Název soutěže Kategorie Počet 

žáků 

Umístění 

Přespolní běh – přebor města Žatce 

 

 

 

 

 

4. - 5. třídy – dívky 

4. - 5. třídy – chlapci 

6. – 7. třídy dívky 

6. – 7. třídy chlapci 

8. – 9. třídy dívky 

8. – 9. třídy chlapci 

6 

6 

6 

5 

6 

6 

 

2. místo 

3. místo 

2. místo 

4. místo 

1. místo – postup do okresu 

2. místo  

 

Přespolní běh – okresní kolo 8. – 9. třídy dívky 6 

 

6. místo 

Florbal – okres 6. a 7. třídy - dívky 

8. a 9. třídy - dívky 

9 

10 

5. místo 

4. místo 

Florbal – oblast 6. a 7. třídy - chlapci 

8. a 9. třídy - chlapci 

9 

8 

4. místo 

2. místo 

Florbal – Obchodní akademie Žatec 8. a 9. třídy – dívky 

8. a 9. třídy - chlapci 

9 

8 

2. místo 

2. místo 



Vánoční turnaj FLORBAL - Pohár 

základních škol města Žatec 

8. a 9. třídy - chlapci 25 ------ 

Oblastní turnaj v přehazované 6. a 7. třídy – dívky 

 

10 2. místo 

Vánoční turnaj v přehazované 6. a 7. třídy – dívky 

 

12 ------ 

Vánoční turnaj ve volejbalu 9. třídy – dívky 

 

12 ------ 

Košíková – okresní kolo 8. – 9. třídy – chlapci 9 2. místo 

Odznak všestrannosti výběr žáků 2. stupně 12 5. místo 

Vánoční turnaj OMNIKIN školní 

turnaj 

3. – 5. třídy 30 ----- 

Minivolejbal 1.a 25 ----- 

 

Celkový počet sportovních soutěží ve školním roce:  13 

Počet žáků, kteří se soutěží zúčastnili:  229 

 

8.6 Prezentace školy na veřejnosti 

Téma Datum Médium 

Uspěli v přespolním běhu 9. 10. 2019 Žatecké noviny 

Vroutecké chovatele podpořil kraj (úspěch 

žákyně školy) 

9. 10. 2019 Žatecké noviny 

Galerie U Plazíka 23. 10. 2019 Žatecké noviny 

Díky od Kuličky 6. 11. 2019 Žatecké noviny 

Halloween oslavili nocováním 6. 11. 2019 Žatecké noviny 

Jazyky učí zábavně a interaktivně 8. 11. 2019 Žatecké noviny 

Nestávkovalo se, ale slavilo 20. 11. 2019 Žatecké noviny 

Přičuchli k pravěku 27. 11. 2019 Žatecké noviny 

Žákyně ze žatecké ZŠ P. Bezruče vyhrály 

okresní kolo soutěže Mladý ekonom 

27. 11. 2019 Žatecké noviny 

S družinou do kina 4. 12. 2019 Žatecké noviny 

Vyhrál stromek plný andělů 11. 12. 2019 Žatecké noviny 

O zoubkách a o zlatě 11. 12. 2019 Žatecké noviny 

Peklo ve škole 18. 12. 2019 Žatecké noviny 

Žáci v Žatci přichystali vánoční trhy 21. 12. 2019 Lounsko a Žatecko 

Pokusy 8. 1. 2020 Žatecké noviny 

Žížaly v knihovně! 8. 1. 2020 Žatecké noviny 

První vysvědčení 5. 2. 2020 Žatecké noviny 

Škola v přírodě 5. 2. 2020 Žatecké noviny 

Bývalý youtuber Jirka Král učil děti, jak být 

na internetu v bezpečí 

12. 2. 2020 Žatecké noviny 

Valentýnské tvoření 12. 2. 2020 Žatecké noviny 

Několik osobních rekordů a tři medaile pro 

Honzu Líma 

4. 3. 2020 Žatecké noviny 

Lesní putování s Hopíkem 18. 3. 2020 Žatecké noviny 

Zpět do školy 13. 5. 2020 Žatecké noviny 

 

Škola se prezentovala 23 krát v tisku. 

 



 

 

 

 

 

9. Další zapojení školy a spolupráce s jinými subjekty 

 

9.1 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Spolupráce s Evropským jazykovým centrem a jazykovou agenturou Medou: 

 

Naše škola opět připravila některé žáky ke zkouškám Cambridge English. V tomto školním roce 

proběhly 3 přípravné kurzy: YLE Starters (Mgr. Lenka Dušková), YLE Movers (Mgr. Jitka 

Zusková), Flyers a KET (Mgr. Radka Klasnová). Řada žáků se zúčastnila svých prvních 

cambridgeských zkoušek, které tento rok proběhly vzhledem k situaci v pozdějších termínech.  

 

Spolupráce se zahraničními školami: 

 

eTwinningový projekt “Teenage Life in Letters”  

Členské státy 

Česká republika (Radka Klasnová), Polsko (Katarzyna Naguszewska) 

Věk žáků: 11 – 12 let 

Cíle 

Studenti rozvíjeli své komunikační dovednosti – mluvení, čtení, psaní i poslech. Rozšiřovali 

slovní zásobu na běžná témata. Při své práci využívali ICT, a to zejména při přípravě své 

korespondence a powerpointových prezentací. Při psaní dopisů využili rovněž papírové                 

i elektronické slovníky, naučili se vyhledávat ve slovníku. Pro komunikaci mimo jiné používali 

stránky twinspace. Rozšířili si své znalosti o Polsku a jeho kultuře.  

 

Závěr 

Žáci plnili aktivity dle stanového plánu a to až do března 2020, kdy bohužel spolupráce musela 

být ukončena kvůli mimořádnému opatření Ministerstva vnitra – uzavření škol z důvodu šíření 

nemoci COVID-19. 

Největší oblibě se těšily činnosti – hádání zahraničních partnerů pomocí fotek a přiložených 

popisů, wordcloudy, v nichž žáci do zvoleného obrazce zanesli klíčová slova, která je nějakým 

způsobem charakterizovala.  

Žákům se rovněž velice dařily pohlednice, které zhotovovali v programu canva na téma Žatec       

a jarní prázdniny. Od zahraničních partnerů žáci nejpozitivněji hodnotili vánoční přáníčka            

a popisy osob. Naši žáci vytvářeli vánoční přáníčka v programu malování a mnohá byla velice 

vydařená, 

Naopak jisté potíže žákům činil popis města a popis plánů na dovolenou, kde museli být 

seznámeni s pravidly vyjádření budoucnosti v anglickém čase, který je předmětem učiva vyššího 

ročníku. 

 

Projekt přispěl nejen k rozšiřování jazykových a ICT dovedností, ale také k prohlubování 

vzájemných vztahů. Žákům přišly z Polska sladké dobroty, ze kterých se velice radovaly.           



Na oplátku jsme podobný balíček poslali i my do Polska. Žáci poznali novou kulturu a došlo 

k prolomení jazykových barier. Mnozí pochopili, že není těžké se dorozumět a občasné chyby 

komunikaci nijak nebrání. S chybami jsme se učili pracovat. Tento projekt v neposlední řadě 

přispěl k upevňování slovní zásoby a to zejména v těchto oblastech: popis osob, popis pokoje, 

dovolená, škola a školní předměty, moje město. 

 

 

9.2 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Žádný zaměstnanec školy není zapojen do celoživotního vzdělávání. 

 

9.3 Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

1. Od 1. 2. 2019 do 31. 12. 2019 projekt v souvislosti s výzvou č. 4 MAS Vladař – IROP zvýšení 

kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení na projekt „Moderní trendy 

do výuky jazyků“ - rekonstrukcí stávající a již nevyužívané učebny informatiky vznikla 

víceúčelová odborná učebna pro výuku cizích jazyků (s jazykovou laboratoří ROBOTEL)            

a zároveň učebna pro výuku informatiky. Dále bylo vybudováno bezbariérové WC a pořízena 

mobilní schodišťová plošina pro zajištění bezbariérovosti školy. 

Dotace ze strukturálního fondu ERDF: 2.625.363,87 Kč 

Dotace z obce:                                          138.177,05 Kč 

Celkové způsobilé výdaje:                     2.763.540,92 Kč  

 

2. Od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2021 - projekt reg. číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0014686 s názvem 

„Pracujeme – učíme se – bavíme se II“ předkládaný v rámci výzvy 02_18_063 a 02_18_064 

Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ II v prioritní 

ose 3 OP VVV – obsahem je vzdělávání pedagogických pracovníků, vzájemná spolupráce 

pedagogů v ZŠ, tandemová výuka v ZŠ, notebooky pro žáky, čtenářský klub, klub zábavné logiky 

a deskových her, projektový den ve škole, projektový den mimo školu. 

Výše dotace: 837.246 Kč 

 

Příprava projektu: 

3. Příprava projektové žádosti v souvislosti s výzvou č. 92  IROP „Infrastruktura základních 

škol pro uhelné regiony“ ve maximální výši rozpočtu 2.700.000 Kč včetně DPH. 

Popis projektu: 

Předmětem projektu je modernizace přírodovědné učebny. Budou provedeny drobné stavební 

úpravy (výmalba, elektroinstalace, vodoinstalace, úprava povrchů). Učebna bude dále vybavena 

specializovaným nábytkem a koncovými prvky (speciální senzory, ICT technologie a výukové 

soupravy). Fyzickou realizaci projektu předpokládáme v průběhu léta 2021. 

 

9.4 Spolupráce s odborovou organizací 

Na škole není odborová organizace 

 

9.5 Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

- sociální odbor Městského úřadu Žatec, nám. Svobody 1 

- Speciálně pedagogické centrum, Pedagogicko-psychologická poradna, EDUCO Žatec 

- SOŠ a SOU Podbořany 



- Městské divadlo, Dvořákova 27, Žatec 

- Městská knihovna, nám. Svobody 52, Žatec 

- Regionální muzeum K. A. Polánka, Husova 678, Žatec 

- Křížova vila Žatec 

- DDM Žatec, Obránců míru 638, Žatec 

- Evropské centrum jazykových zkoušek České Budějovice 

- EUUV Lesná v Krušných horách 

- nezisková organizace Asekol 

- odbor životního prostředí MěÚ Žatec 

- firma Ekobat Praha 

- společnost Recyklohraní Praha 

- Městská policie města Žatce, nám. 5. května 127, Žatec 

- Světlo Kadaň z.s. (aktivity v oblasti primární prevence) 

 

10. Údaje o výsledcích kontrol 

 

10.1 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Kontrolu provedl: ---------------------------------------------------------------------------------------- 

Datum: ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  

   

Výsledek  kontroly: ---------------------------------------------------------------------------------------- 

 

10.2 Státní veterinární správa 

Kontrolu provedl:  ---------------------------------------------------------------------------------------- 

Datum:  ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  

Zaměření kontroly:   

Výsledek  kontroly:  ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   

 

10.3 Krajská hygienická stanice 

Kontrolu provedl:  ---------------------------------------------------------------------------------------- 

Datum:  ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  

    

Výsledek  kontroly:  ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   

10.4 Kontrola hospodaření s veřejnými prostředky 

Kontrolu provedl: Bohuslava Kutnerová, veřejnosprávní kontroly 

Datum: 2. 10. 2019 – 15. 10. 2019 – za období 2016, 2017, 2018 

17. 8. 2020 – 24. 8. 2020 – za období 2019 

Zaměření kontroly: 

Hospodaření s veřejnými prostředky za období 2016 – 2019: správnost, úplnost, průkaznost, 

srozumitelnost, přehlednost účetnictví a jeho vedení způsobem zaručujícím trvalost účetních 

záznamů v návaznosti na dodržování ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 

znění, ČÚS pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., v platném znění, 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, případně dalšími platnými 

předpisy, směrnicemi a pokyny, - stav správy a ochrany majetku a závazků, - dodržování 



rozpočtové kázně, správnosti tvorby a hospodaření s fondy, udělovanými příspěvky k zajištění 

stanovených úkolů kontrolovaného subjektu. 

Výsledek kontroly: Za období 2016 – 2018: 

Příspěvková organizace dodržovala zásady hospodárnosti, efektivnosti a 

účelnosti v souladu s platnými právními předpisy. 

Za období 2019: 

Příspěvková organizace dodržovala zásady hospodárnosti, efektivnosti a 

účelnosti v souladu s platnými právními předpisy. 

Nedostatek – organizace čerpala fond investic bez předchozího souhlasu 

zřizovatele na vícepráce projektu Moderní trendy do výuky jazyků a na 

pořízení stínící techniky z účelového finančního daru (nedodržení 

Dodatku č. 1 ke zřizovací listině ze dne 23. 10. 2009, bod 2.5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2019 

  

Přehled hospodaření k 31. 12. 2019 



 
 

SÚ 501 2 199 000,00  2 198 161,22  46 629,48       -                 -                 52 635,97       227 403,46          2 524 830,13     

6 000,00        5 771,90        5 000,00        -                 -                      10 771,90         

73 000,00       72 156,49        -                 -                 -                      72 156,49         

  -                 41 144,97       147 050,83          188 195,80        

13 000,00       12 968,00       53 752,00           66 720,00         

Dar- HM -tabule -                 -                 2 998,98         2 998,98           

RF-tabule 9 358,40        

Dar- star. Balíček k tabuli -                 753,83           753,83              

26 000,00       26 395,85       -                 -                 -                  26 395,85         

7 099,63             7 099,63           

54 000,00       54 347,75       -                  54 347,75         

16 000,00       16 884,75       16 884,75         

-                  20 077,25       20 077,25         

-                 -                 18 801,00           18 801,00         

1 872 000,00  1 871 054,00  -                 1 871 054,00     

106 000,00     105 369,00     105 369,00        

7 000,00        7 288,00        7 288,00           

8 441,02        8 441,02           

26 000,00       25 925,48       -                  11 491,00       700,00                38 116,48         

SÚ 502 1 924 000,00  1 923 224,11  -                 96 803,04       -                      2 020 027,15     

Elektr.energie                                                     440 000,00     439 972,20      27 727,80       467 700,00        

Plyn                                                                  3 000,00        2 482,15        2 482,15           

Teplo                                                                   1 380 000,00  1 380 090,85   57 713,15       1 437 804,00     

Voda                                                                                           101 000,00     100 678,91      11 362,09       112 041,00        

SÚ 511 Opravy a udržování          359 000,00     358 152,39     16 735,03       1 229,00        12 766,00       -                 -                      388 882,42        

Drobné opravy                 33 000,00       32 355,00        32 355,00         

Opravy,údrž.strojů a zařízení                 69 000,00       69 242,31       -                 69 242,31         

Pojistná událost - sklo 7 000,00        6 875,00        6 875,00           

Instalatérské práce                 10 000,00       9 465,48        9 465,48           

Elektroinstalační práce                 27 000,00       27 040,00       16 735,03       43 775,03         

Malování po opravě              44 000,00       44 360,00       44 360,00         

Oprava, údržba SW                 150 000,00     150 324,07     -                  -                 150 324,07        

Antivir - předfin.projektu Š2   12 766,00       

19 000,00       18 490,53        1 229,00        19 719,53         

SÚ 512 Cestovné               -                 -                 -                 18 591,00           18 591,00         

SÚ 518 Ostatní služby      654 000,00     653 553,76     502 330,00     13 344,21       114 091,15     -                 13 840,03       14 722,93           1 311 882,08     

Praní prádla                       24 000,00       24 069,00       24 069,00         

Bankovní poplatky             31 000,00       30 820,00       30 820,00         

Poštovné                                                            7 000,00        6 722,20         236,00           6 958,20           

Telefonní poplatky             23 000,00       22 602,22       22 602,22         

Stočné, sráž.voda                 171 000,00     170 912,79     -                 10 724,21       181 637,00        

Služby z peněz rodičů(startovné aj.) 11 405,00       11 405,00         

Platba LVVZ a ŠVP 490 925,00     490 925,00        

Odvoz a likv.odpadu          44 000,00       44 895,91       -                 2 620,00        47 515,91         

Revize                                                                   39 000,00       38 763,20       38 763,20         

Zprac.úč.a  mezd              102 000,00     101 400,00     101 400,00        

Poplatky za INTERNET     42 000,00       42 471,00       -                 42 471,00         

Pojistná událost    2 000,00        1 800,00        

Ostatní softwarové služby 35 000,00       35 822,58       -                      35 822,58         

 Nákup NM do 6.999,-Kč -                 -                    -                      -                    

ÚD - UJ zřizovatle 7 000,00        6 908,85        6 908,85           

Nájem zřizovateli (MŠ) 32 000,00       31 426,00       31 426,00         

Ostatní služby                 95 000,00       94 940,01       114 091,15      13 604,03       14 722,93           237 358,12        

SÚ 521 Mzdové náklady 13 000,00       13 000,00       -                 -                 176 800,00     19 202 877,00     19 392 677,00   

 13 000,00       13 000,00       176 800,00     18 991 483,00     19 181 283,00   

Mzdy - dohoda s Úřadem práce -                 -                    

DNP                 61 394,00           61 394,00         

Mzdy UZ 33052 -                      -                    

Mzdy UZ 33073 -                      -                    

OON ped.                               -                 61 700,00           61 700,00         

 OON ost.:         88 300,00           88 300,00         

SÚ 524 Zákonné sociální pojištění 2 000,00        1 430,00        -                 -                 4 567,00        6 445 828,00       6 451 825,00     

Zák. sociální pojištění  +FO 2 000,00        1 430,00          4 567,00        6 445 828,00       6 451 825,00     

 -                    

 -                 -                      -                    

-                 -                    

 RF -Čerpání -                  -                    

SÚ 525 Jiné sociální pojištění 1 000,00        55,00             -                 -                 743,00           80 394,00           81 192,00         

Zák. poj. Kooperativa +FO 1 000,00        55,00             -                  743,00           80 394,00           81 192,00         

 RF - ZP Kooper. -                  -                    

SÚ 527 Zákonné sociální náklady 1 000,00        260,00           14 520,00       -                 427 015,96          441 795,96        

 1 000,00        260,00            -                 381 058,00          381 318,00        

Zák. sociální náklady  UZ33073 -                      -                    

Zák. sociální náklady  UZ33052 -                      -                    

Zdrav. prohlídky zam. 10 500,00           10 500,00         

Ochr.a hyg.pomůcky 20 977,96           20 977,96         

Semináře a kurzy   14 520,00       -                 14 480,00           29 000,00         

SÚ 528 Jiné sociální náklady          -                    

SÚ 538 Jiné daně a poplatky                -                    

SÚ 547 Manka a škody                               -                 -                 -                    

SÚ 549 Ostatní náklady z činnosti 80 000,00       79 819,00       -                 -                 -                      79 819,00         

Pojištění majetku             80 000,00       79 819,00       -                      79 819,00         

Odvod podílu ZPS -                 -                 -                    

Manka a škody                               -                    

Jiné ostatní náklady          -                 -                 -                      -                    

SÚ 551 Odpisy dlouhodobého majetku        45 000,00       44 344,00       44 344,00         

SÚ 558 Náklady z drobného dl.majetku 306 000,00     305 964,00     26 631,60       241 480,00     39 217,00       161 788,65          775 081,25        

DDHM - MÚ 272 000,00     272 931,00     272 931,00        

DDHM- Š2 217 764,00     217 764,00        

DDNM-  Š2 23 716,00       23 716,00         

DDHM z PR -                 -                    

DDHM - ÚD nerez stoly 34 000,00       33 033,00       33 033,00         

DDHM- RF čerpání -                 15 990,00       15 990,00         

DDHM- RF čerpání 10 641,60       10 641,60         

DDHM- RF čerpání  -                    

-                    

-                    

DDNM - MÚ -                 -                 -                    

DDHM - KÚ -                 -                 161 788,65          161 788,65        

DDNM - KÚ   39 217,00       -                      39 217,00         

N Á K L A D Y   C E L K E M                  5 584 000,00  5 577 963,48  592 326,11     111 376,25     114 091,15     268 766,00     287 803,00     26 578 621,00     33 530 946,99   

N á k l a d y   :                                             

Zák. sociální náklady  FKSP +FO

Spotřeba energie           

 Čerpání - 

učebna  jaz. 

Odbor.publikace                 

Zák. sociální pojištění  UZ 33073

Zák. sociální pojištění  ÚP

Čist a hyg. prostředky.prostředky                                                      

Tiskopisy                                                                                             

Nákup z pen.rodičů(ceny do soutěží)

Zák. sociální pojištění  UZ 33063

Učební pomůcky  + školní potřeby

Učebnice(z MěÚ-náhr.ztrac.a pošk.)

Kancelářské potř.             

Potraviny                                                                           

Potraviny   MŠ                                                                         

Materiál pro výchovu ŠD

 Čerpání 

státního 

rozpočtu    (KÚ) 

 Poslední 

upravený 

provozní 

příspěvek 

MěÚ  

 Čerpání 

provozního 

příspěvku 

MěÚ 

 Ostatní 

zdroje 

Ostatní opravy a udržování          

 Čerpání - 

projekt 

MŠMT  

ÚZ33063 

Spotřeba materiálu

Majetek do 2.999,- Kč  +ost. Zdroje

Provozní mat.                       

Učebnice pro 1. třídy

Ostatní majetek - ost. Zdroje

Ost.majetek +materiál z provozu                                                 

 Doplňková 

činnost 

 Čerpání 

celkem 

Mzdy  + FO

 Čerpání - 

učebna  přír. 



 
 

Zůstatky fondů: 

411 – Fond odměn …………………………………   13.585,00 Kč 

412 – FKSP………………………………………… 617.670,10 Kč 

413 – Rezervní fond ……………………………….    91.974,57 Kč 

414 - Rezervní fond – jiné zdroje………………….  628.860,98 Kč  

416 – Fond investiční………………………………   14.742,93 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

SÚ 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků -                 -                      -                    

SÚ 602 Výnosy z prodeje služeb 2 197 000,00  2 114 368,00  -                 -                 -                      2 114 368,00     

Školné                               100 000,00     100 200,00     100 200,00        

 Stravné                             1 872 000,00  1 871 054,00  1 871 054,00     

Stravné MŠ                           106 000,00     105 369,00     105 369,00        

Ostatní služby                            119 000,00     37 745,00       -                 37 745,00         

SÚ 603 Výnosy z pronájmů 191 075,00     191 075,00        

Podnájmy nebytových prostor -                 -                 39 475,00       39 475,00         

Pronájem MŠ 130 450,00     130 450,00        

Ostatní podnájmy                    -                 -                 21 150,00       21 150,00         

SÚ 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení -                 -                 -                    

SÚ 642 Jiné pokuty a penále                   -                      -                    

SÚ 644 Výnosy z prodeje materiálu 2 000,00        1 753,00        -                 -                      1 753,00           

SÚ 648 Čerpání fondů 16 000,00       15 483,07       62 989,05       -                      78 472,12         

 Čerpání fondů-tablet 5 990,00        5 990,00           

Čerpání fondů-tabule II 20 000,00       20 000,00         

Čerpání fondů-obal na tablet  629,02           629,02              

Čerpání fondů-tablet II  10 000,00       10 000,00         

Čerpání fondů-FO 13 000,00       13 000,00           13 000,00         

Čerpání fondů-elektrist. UJ  16 735,03       16 735,03         

Čerpání fondů-FKSP(majetek)  9 635,00         -                 -                      9 635,00           

Čerpání fondů-HV 3 000,00        2 483,07         -                      2 483,07           

SÚ 649 Ostatní výnosy z činnosti 25 000,00       24 078,00       529 337,06     -                 -                 -                      553 415,06        

 Příjem peněz od rodičů -                 34 659,25       34 659,25         

Peníze od rodičů na školu v přírodě 490 925,00     490 925,00        

Jiné ostatní výnosy 17 000,00       16 403,00        16 403,00         

Pojistná událost - 2x 8 000,00        7 675,00        7 675,00           

Poskytnutá sleva    -                 -                      -                    

Jiné mat.výhry a dary  3 752,81        -                      3 752,81           

SÚ 662 Úroky                             14 000,00       13 640,81       -                      13 640,81         

SÚ 671 -                 -                    

SÚ 672 3 330 000,00  3 328 941,85  -                 -                 114 091,15     268 766,00     287 803,00     26 578 621,00     30 578 223,00   

Příspěvek na činnost              3 289 000,00  3 289 000,00  -                      3 289 000,00     

ÚD - neinvestiční nerez stoly 34 000,00       33 033,00       33 033,00         

ÚD - učebna 7 000,00        6 908,85        6 908,85           

UZ-šablony 2 268 766,00     268 766,00        

Účelová půjčka - UJ 114 091,15     114 091,15        

Příspěvek na platy                26 578 621,00     26 578 621,00   

UZ 33  063  287 803,00     287 803,00        

V Ý N O S Y   C E L K E M                  5 584 000,00  5 498 264,73  592 326,11     191 075,00     114 091,15     268 766,00     287 803,00     26 578 621,00     33 530 946,99   

 

Výsledek hospodaření (V-N): -                 79 698,75 -      -                 79 698,75       -                 -                 -                 -                      0,00                 

Výnosy  :                                             
 Čerpání - 

učebna  jaz. 
 Plnění celkem 

 Plnění 

provozního 

příspěvku 

MěÚ 

 Plnění státního 

rozpočtu    (KÚ) 

Výnosy vybraných ústřed. vlád. 

inst. na transfery

 Ostatní 

zdroje 

 Plnění - 

projekt 

MŠMT 

Výnosy vybraných místních 

vládních institucí z transferů

 Poslední 

upravený 

provozní 

příspěvek 

MěÚ  

 Doplňková 

činnost 

 Plnění - 

projekt uč. 

přír. 


